MENSAGEM N° 2/2024-ALE
RECEBIDO NA DITEL
Em  n-  1  01 1_,04£
Hora
Por:

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

•

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 357/2024, que "Institui o Dia Estadual do

Controle Externo e dá outras providências".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 17 de janeiro de 2024.

.ATIVA DE

CMIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 2/2024 - ALE - AUTÓGRAFO 357/2024 (0045265549)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 357/2024

Institui o Dia Estadual do Controle Externo e dá

outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica instituído, no calendário oficial do Estado de Rondônia, o Dia Estadual do

Controle Externo, a ser celebrado no dia 27 de maio.

Art. 22 O Tribunal de Contas e o Ministério Público de Contas do Estado de Rondônia

poderão, na semana da data comemorativa desta Lei, promover eventos destinados a dar

conhecimento à sociedade sobre a atuação dos órgãos de controle externo e/ou ações de cunho

pedagógico aos jurisdicionados e à sociedade em geral.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 17 de janeiro de 2024.

Deputa 	a  CRUZ

EMO Pre

ASSEMBLEIA L, ,31SLATIVA DE
a

RONDONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 2/2024 - ALE - AUTÓGRAFO 357/2024 (0045265549)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 2

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 3

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 4

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 5

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 6

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 7

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 8

Justificativa (0045265505)         SEI 0005.000199/2024-10 / pg. 9

	Mensagem n° 2/2024 - ALE - AUTÓGRAFO 357/2024 (0045265549)
	Justificativa (0045265505)